
Zápis
Č. 13

ze zasedáni Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se kopalo v pondělí 3.8.2020v 16:00
hodin v zasedací místnosti MěU

Přítomno: 12
Omluven: pí Mgr. Magda Kolářová, Jana Hegerová, PhDr. Jarmila Smetanová, p. Dušan

Janda, Leoš Zemánek
Hosté: I

1. Zabájení
2. Přivítání přítomných
3. Schválení programu jednání
4. Jmenování ověřovatelů zápisu _____

5. SčhVál~ní žájiisu íjedňáni zä~tupitelstva města dne 24.6.2020
6. Aktualizace Strategie rozvoje města Velké Opatovice
7. Různé
8. Diskuse
9. Závěr

Technická poznámka: Hlasování: pro — proti — zdržel se hlasování

Ad 1. 2) Zahájení, přivítání přítomných
Schůzi v 16:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Třinácté jednání zastupitelstva
města v roce 2020 bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za přítomnosti
12 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím je
zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet. Omluveni jsou pí Mgr. Magda Kolářová,
Jana Hegerová, PhDr. Jarmila Smetanová, p. Dušan Janda, Leoš Zemánek. Zapisovatelkou je
určena pí Jitka Látalová, pracovnice MěU Velké Opatovice

Ad 3) Schválení programu jednání
pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 3.8.2020

Usnesení: 13/2020/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 3.8.2020
Hlasování: 12—0—0

Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu
pí starostka — ověřovatele zápisu jmenuji p. Aloise Kaderku ap. Pavla Petrželku

Usnesení:13/2020/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Aloise Kaderku ap.
Pavla Petrželku
Hlasování: 11—0—1

Ad 5) Schválení Zápis z iednání zastupitelstva města dne 24.6.2020
pí starostka — zápis a usnesení č. 12 zjednání MZ dne 24.6.2020 ověřili PhDr. Jarmila

Smetanová a p. Jaroslav Bárta bez připomínek

Usnesení:13/2020/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 12 zjednání MZ dne
24.6.2020 bez připomínek
Hlasování: 12—0—0



Ad 6) Aktualizace Stratc2ie rozvoje města Velké Opatovice
pí starostka - v roce 2013 město Velké Opatovice pořídilo Strategii rozvoje města Velké

Opatovice. Již v prosinci 2018 byl tento materiál aktualizován, a to z důvodu doplnění projektů
pro čerpání dotací. Letos jsme ve stejné fázi, kdy město potřebuje v rámci žádosti o podporu či
dotaci mít tyto projekty v souladu se Strategií.
MAS Partnerství venkova vyhlásilo Výzvu MAS Č. 04/PRV k předkládání žádostí o podporu
v rámci operace 19.2.1. Program rozvoje venkova ještě za období 2014-2020.
Město nebo Základní škola Velké Opatovice má záměr podat žádost o podporu do fishe Č. 9 -

Podpora rozvoje kvality života na venkově, a to pro svůj investiční záměr Oprava sociálního
— zřízeni-v-pavilonu-C-na-který-má-projektovou-dokumentaci—Alokace-finančních~prostředků

v této fishy pro celou MAS je 2 mil. Kč. ZS by realizovala jen částečnou opravu sociálního
zařízení (sociální zařízení v pavilonu C je ve špatném stavu), a to s max. dotací 400 tis. Kč.
Součástí podané žádosti o podporu je: investiční záměr v MAP a ve strategickém dokumentu
města. V MAP (Místní akční plán v oblasti vzdělávání v ORP Boskovice) je tento_projekt již
zanesen.
Aktualizací projektů se obecně rozšiřují projekty pro další investiční záměry města (chodníky,
veřejné osvětlení) a pro podporu podnikatelských subjektů (zemědělských a nezemědělských)
na území města taktéž pro čerpání dotací a podpor.

Usnesení: 13/2020/6: Zastupitelstvo města schvaluje Aktualizaci (dodatek Č. 2) Strategie
rozvoje města Velké Opatovice, tabulky Č. 162 až 165
Hlasování: 12—0—0

Ad 7) Různé
pí starostka:

- příští jednáni ZM bude ve středu 2.9.2020 v 17:00 hod v zámeckém sále
- dále bych upozornila předsedy výborů a komisí, že na tomto jednání ZM se budou
projednávat jejich zprávy o čini~osti za I. pololetí letošního roku. Prosím předsedy těchto
výborů a komisí, aby mi tyto zprávy nejpozději do 12. srpna zaslali mailem

Ad 8) Diskuse

Ad 9) Závěr
pí starostka — poděkovala přítomným za účast a jednání MZ v 16:15 hod ukončila

Ing. Kateřina Gerbrichová Jaroslav Bárta
starostka místostarosta



Hlasování Zastup řteístva Města VeLké Opatovice ie dne:

Bě(efirádek J. Mir.

Čada O. Mgr. art.

Gerbridtová K. big.

PRO ‚Z hlasování hlasování hlasování hlasování hlasování hlasování hlasování
PROTI — k bodu Č. k bodu č. k bodu č. k bodu Č. k bodu č. k bodu č. k bodu č.
ZDRŽEL$E Z

Bárta .i.

fl - -

Hegerová J.

Janda D.

Kaderka A.

Kafka S.

Kolářová M. Mgr.

Mazura M. ing.

PetržeCka P. )
Prosser P. Q~S.

Smetanová J. PhDr.

Ševčík P.

Špaček J.

Zemánek L.

Zemánková Š. DIS.


